PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO

Praça Santos Andrade, n° 1 – Campus Central

Fone: (42) 9 9928-0808 / 3220-3379 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790
mestradojormalismo@uepg.br

Edital Nº. 025/2025

DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM JORNALISMO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo, da Universidade Estadual

Ponta Grossa, no uso de suas atribuições comunica a Defesa de Dissertação do Mestrando

ABRAHÃO ÍTALO MORAES SILVA, com informações complementares conforme segue:

NOME TÍTULO
DATA

HORÁRIO
LOCAL

Abrahão Ítalo
Moraes Silva

“O Empreendedorismo no Jornalismo: Uma Análise
Crítica a Partir da Produção Científica Internacional”

11/12/2025
às 14hs

https://meet.google.com/
qxi-dxqg-fhv

A banca será composta pelos seguintes membros:

 Prof. Dr. Felipe Simão Pontes – Orientador (PPGJor/UEPG)

 Prof. Dr.  Marcelo Engel Bronosky – Convidado (PPGJor/UEPG)

 Prof. Dr. Rafael Bellan Rodrigues de Souza – (Convidado externo - Universidade Federal do

Espírito Santo – Ufes)

Ponta Grossa, 11 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Felipe Simão Pontes

Coordenação do PPG Jornalismo UEPG

	DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM JORNALISMO